1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2017 – SEMAS DO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO  PROGRAMA

GUARDA MIRIM 2017.

A Prefeitura de São José dos Pinhais, através da Secretaria

Municipal da Assistência Social, no uso de suas atribuições e

conforme o disposto no art.5º e parágrafos do Decreto nº. 2.460 de

15/12/2008 e a Comissão Organizadora do Teste Seletivo para

ingresso na Guarda Mirim de São José dos Pinhais, instituída através

da Portaria nº 02 de 20/03/2017 – SEMAS, TORNA PÚBLICO O

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2017 DO

PROCESSO SELETIVO.

Ficam alterados os itens 5.11, 5.12,  5.13 e Anexo I no que diz

respeito as datas de publicação de inscrições deferidas/

indeferidas; Recursos com relação as inscrições indeferidas;

repostas dos recursos; e item 12.5 quanto ao endereço

eletrônico para contato à Comissão Organizadora:

DATAS IMPORTANTES:

Publicação 12/04/2017

Divulgação
12/04/2017 à
01/05/2017

Preenchimento ou atualização do Cadastro
Único nos Centro de Referencia da Assistência
Social - CRAS

Até
25/04/2017

Encaminhar as Fichas de avaliação dos
candidatos as vagas especiais à Comissão
Organizadora do Teste Seletivo.

Até
28/04/2017

Inscrições On Line
02/05/2017 à
05/05/2017

Publicar as inscrições deferidas no site
www.sjp.pr.gov.br e
www.ckmservicos.com.br

12/05/2017

Recursos com relação às inscrições
indeferidas no site www.sjp.pr.gov.br e
www.ckmservicos.com.br

15/05/2017

Respostas dos Recursos das inscrições
indeferidas no site www.sjp.pr.gov.br e
www.ckmservicos.com.br

18/05/2017

Publicar local das provas e o Ensalamento 18/05/2017

Cartão de Convocação para Prova – CCP 18/05/2017

A Prova objetiva  e redação 21/05/2017

Divulgar o Gabarito da prova objetiva 22/05/2017

Recurso do Gabarito
22/05/2017 à
24/05/2017

Devolutiva dos Recursos e Gabarito definitivo
no site

26/05/2017

Divulgar os resultados das notas das provas 30/05/2017

Solicitar Recursos para os resultados das notas
30/05/2017 e
31/05/2017

Publicar Respostas dos recursos 05/06/2017

Publicar relação dos aprovados definitiva  e
classificação

05/06/2017

Recursos relativos ao resultado das provas
e classificação através do email:
seletivo.guardamirim@sjp.pr.gov.br

06/06/2017

Devolutiva  dos recursos via email:
seletivo.guardamirim@sjp.pr.gov.br

07/06/2017

Os candidatos aprovados deverão aguardar
o chamamento para realização da matricula

AS DEMAIS INFORMAÇÕES PERMANECEM INALTERADAS

São José dos Pinhais, 10 de maio de 2017

Rogéria Cristina Rosa da Silva
Presidente da Comissão Organizadora

http://www.sjp.pr.gov.br/
http://www.ckmservicos.com.br/
http://www.sjp.pr.gov.br/
http://www.ckmservicos.com.br/
http://www.sjp.pr.gov.br/
http://www.ckmservicos.com.br/